
 

Comune di Massa Lubrense 
PROVINCIA DI NAPOLI  

 

 
  Ordinanza N. 110 
  Data di registrazione 14/05/2025 
 
 

OGGETTO: 

REGOLAMENTAZIONE TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE 
STRADALE  PER LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA, 
MESSA IN SICUREZZA ED EFFICIENTAMENTO ENERGETICO 
DELL’ASSE VIARIO CHE COLLEGA MASSA LUBRENSE CENTRO 
CON LA FRAZIONE DI S. AGATA SUI DUE GOLFI IN VIA TURRO 
PASTENA 

 
SERVIZIO 4 : POLIZIA MUNICIPALE 

 
VISTA la richiesta del 13 maggio 2025, in atti al n. 13956 del protocollo generale, con la quale il Rappresentante legale 
della società D’Ambrosca costruzioni s.r.l., con sede legale a Casal di Principe in via Como, n. 6, ha chiesto la 
regolamentazione temporanea della circolazione stradale sul tratto viario che collega Massa Lubrense alla frazione di S. 
Agata sui due golfi, al fine per consentire lavori di cui all’oggetto CUP : E17H19002650003; 
RITENUTO necessario, al fine di consentire lo svolgimento di tali lavori in sicurezza, nonché di tutelare la sicurezza e 
l’incolumità pubblica, di regolamentare il transito e sosta  nella zona de quo;  
VISTI gli artt. 6 e 7 del vigente C.d.S., approvato con D. L.vo n. 285 del 30.04.1992 (Nuovo Codice della Strada) ed il 
relativo Regolamento di Esecuzione e Attuazione approvato con D.P.R. n. 495 del 16/12/1992 e loro successive 
modifiche ed integrazioni; 
RICHIAMATO il provvedimento Sindacale protocollo n. 24693 del 02 settembre 2024 con il quale è stato confermato 
al sottoscritto l’incarico di Responsabile del Servizio 4 – Polizia Municipale, con attribuzione dell’ Elevata 
Qualificazione; 
 

O R D I N A 
 
- Su via Rot. Massa-Turro e su via Turro-Pastena nel tratto compreso tra l’intersezione con via Padre Rocco e 
l’intersezione con via S. Rocco, i giorni 19 e 20 maggio 2025 e/o comunque fino al termine dei lavori, l’istituzione 
dei seguenti provvedimenti temporanei in materia di circolazione stradale: 
 
 

• Dalle ore 08:00 alle ore 13:00 e dalle ore 14:30 alle ore 16:00, l’interdizione temporanea della 
circolazione veicolare con divieto di transito di tutti i veicoli a motore, nel tratto interessato dai lavori, 
eccetto autorizzati; 

 
• Dalle ore 08:00 alle ore 18:00, divieto di sosta, con rimozione a mezzo carro gru, di tutti i veicoli a 

motore nelle aree indicate dalla segnaletica apposta in loco. 
 

Il richiedente dovrà adottare tutti gli accorgimenti necessari per la sicurezza, secondo quanto previsto dal vigente 
Codice della Strada. 
Ad esso è fatto obbligo di: 

• Apporre, a sua cura e spese, la prescritta segnaletica stradale, almeno 48 ore prima, compresa eventuale 
idonea segnaletica di preavviso; 

• Provvedere alla chiusura ed al transennamento degli scavi e/o dell’area di cantiere in conformità a quanto 
disposto dal Titolo II del D.P.R. 16/12/1992 n. 495; 

• Garantire il transito in sicurezza dei pedoni, eventualmente anche individuando un percorso alternativo; 



• Aver cura di procedere al ripristino dello stato dei luoghi al termine delle operazioni, rimuovendo la 
segnaletica provvisoria installata ed eliminando, altresì, qualsiasi residuo di cantiere nel rispetto della 
normativa vigente in materia di gestione di rifiuti. 

La presente ordinanza viene emanata ai soli fini della circolazione stradale e pertanto non esime il richiedente di 
munirsi di ogni altra autorizzazione e/o concessione prescritta dalla vigente normativa in materia. 
In caso di insufficiente segnalazione, di mancanza di sicurezza e visibilità del cantiere, la presente ordinanza si 
intenderà immediatamente sospesa fino all’avvenuto ripristino delle condizioni di legge. 
Si dispone la pubblicazione all’albo pretorio on line comunale e la trasmissione al richiedente,  al Servizio 6 
“Manutenzione ed Espropri”, al Servizio 2 “Politiche sociali e Pubblica Istruzione” del Comune, alla Stazione 
Carabinieri di Massa Lubrense, alla Compagnia della Guardia di Finanza di Massa Lubrense, alla Guardia Costiera – 
Ufficio Locale Marittimo di Massa Lubrense, al Commissariato P.S. di Sorrento, alla sala operativa dei VV.F. di 
Napoli, all’ ASL Napoli 3 Sud – C.O. 118; alla SITA Sud, all’EAV Bus, a Penisola Verde SpA. 
Avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 giorni, 
ovvero ricorso straordinario al Capo di Stato entro 120 giorni, decorrenti dalla pubblicazione all’Albo Pretorio.  
Gli organi di Polizia Stradale di cui all’art. 12 del vigente Codice della Strada sono incaricati di vigilare sull’osservanza 
delle disposizioni contenute nella presente Ordinanza. 
 
 

 Il Vice Comandante 
 FORTUNATO RAFFAELLA / Namirial 

S.p.A./02046570426 
 (atto sottoscritto digitalmente) 
 


